



بازداشت یکی از عاملان فاجعه رواندانیس از ۲۳ سال

یکی از عوامل اصلی قتل‌عام یک میلیون رواندانی، پس از ۲۳ سال گریز از دست قانون، در حومه پاریس دستگیر شد.
فلیسین کاپوگا یکی از مهمان اصلی نسل‌کشی سال ۱۹۹۴ در رواندا روز شنبه در حومه پاریس بازداشت شد. کاپوگای ۸۴ ساله یکی از ثروتمندترین شهروندان رواندا، از سوی دادگاه کیفری بین‌المللی به عنوان حامی و سرمایه‌گذار اصلی انجام این نسل‌کشی شناخته شده است.

اظهار نظر عجیب رئیس‌جمهور آمریکادر بارهٔ ۹۰هزار نفر قربانی کرونادر کشورش

ترامپ: تلفات ما کم است

باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در طعنه‌ای خطاب‌به ترامپ:

بر خ‌ی حتی وانمود هم نمی‌کنند مسوؤلند

گروه بین‌الملل: آمار مبتلایان به کرونا در دنیا عصر دیروز به ۴۴۴٬۴۹۲ نفر رسید. با این روند پیش‌بینی می‌شود تعداد مبتلایان تا اواخر هفته به ۵ میلیون نفر برسد. آمار تلفات کرونا در دنیا هم تا عصر دیروز ۳۱۳٬۷۰۹ نفر شد. این آمار بر اساس ادعای دولت‌هاست؛ همان‌گونه که در ۳ ماه گذشته در گزارش‌های رسانه‌ای به آن اشاره شده است.

آمار افراد بهبود یافته از کرونا هم به ۱٬۸۲۶٬۵۴۰ نفر رسید. تعداد کیس‌های فعال کرونا در دنیا تا عصر دیروز ۲۶۰٬۴۳۳ نفر بود که از این تعداد حال ۴۴٬۷۵۶ نفر وخیم گزارش شده است.

در میان کشورهای دنیا آمریکا با ۱٬۵۰۷٬۷۹۸ مبتلا و ۹۰٬۱۱۳ فوتی، همچنان درگیرترین کشور دنیا با کرونا محسوب می‌شود و کشورهای روسیه، اسپانیا، انگلیس و برزیل در رتبه‌های دوم تا پنجم قرار دارند.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های آمریکا در ۳ ماه گذشته فارغ از کرونا، اظهارات عجیب و غریب رئیس‌جمهور این کشور بوده است. وی در اولین پیش‌بینی کرونایی خود گفته بود کرونا در ماه آوریل (یک‌ماه پیش) از میان می‌رود. اظهارنظر چالش‌برانگیز بعدی وی مطرح کردن احتمال بهبود افراد کرونایی با نوشیدن وایتکس یا تزریق مواد ضدعفونی‌کننده بود. آخرین اظهار نظر عجیب و غریب وی هم اعلام اینکه مقامات چون هر روز تست کرونا می‌دهند نیازی به زدن ماسک ندارند بود که در سطح رسانه‌های آمریکایی و غربی به استهزای وی منتهی شد.

وی باسداد دیروز در یک اظهار نظر جدید گفت: خیلی از آمریکایی‌ها حتی نمی‌دانند کرونا دارند! وی همچنین با اشاره آمار تلفات کرونا در کشورش گفت: ۸۸ هزار کشته (این آمار عصر دیروز به ۹۰٬۱۱۳ نفر رسید) درصد بسیار ناچیز و کمی است؛ همیشه می‌گویم درصد خیلی کمی است.

وی افزود: ما اینها را می‌خوانیم و می‌بینیم و اخبار این چیزها را پوشش می‌دهد. من دوستام را از دست داده‌ام؛ بسیاری از ما دوستان مان را از دست داده‌ایم.

ترامپ در اولین روزهای شیوع کرونا پیش‌بینی کرده بود آمار تلفات در کشورش به ۱۰۰ هزار نفر برسد.

■ **کتابه اوباما به ترامپ: برخی حتی وانمود هم نمی‌کنند مسوؤلند**

گفت‌وگو

طی روزهای گذشته و به رغم عملیات‌های نظامی گسترده و موفقیت‌آمیز حشدالشعبی در تامین امنیت ومقابله با تحركات تروریستی داعش که در سایه حمایت‌های لجستیکی آمریکا صورت گرفته است، برخی جریان‌های رسانه‌ای با تقویت شایعاتی پیرامون تضعیف حشدالشعبی به دنبال اهداف پیچیده‌ای هستند که عملاً بازی در زمین امریکا و پیاده‌سازی نقشه آمریکا در عراق است. شامگاه شنبه مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر جدید عراق در دیدار با «فالح فیاض» رئیس و فرمانده سازمان حشدالشعبی، نیروهای حشدالشعبی را «ور چشم» عراق دانست و تأکید کرد نباید در کار و فعالیت این سازمان تشکیک کرد. دیدار نخست‌وزیر در شرایط فعلی عراق نشان از جایگاه ویژه حشدالشعبی در معادلات کلان عراق نزد دولت جدید این کشور دارد. در همین ارتباط، «وطن امروز» در گفت‌وگو با سیدرضا صدر الحسینی، کارشناس ارشد مسائل عراق به بررسی این تحولات پرداخت.

■ اینکه در بحبوحه عملیات‌های حشدالشعبی علیه داعش در استان‌های جنوبی، نخست‌وزیر در یکی از اولین دیدارهای رسمی‌اش شخصاً در محل فرماندهی حشد حاضر شد و یونیفورم سربازان را به تن کرد، چه پیامی دارد؟

دهیدن نتانیاهورب آتش جنگ

کلی در سیاست‌هایی شدند که به دشمن صهیونیستی اجازه تجاوز به حقوق و اراضی فلسطینی را می‌دهد

چندین بار با یادآوری جرم‌هایش، از او انتقاد کردند. نتانیاهو به تقلب، دریافت رشوه و سوءاستفاده از اعتماد عمومی متهم است. هم‌زمان باسنجراتی نتانیاهوآخری از بورش نظملیان صهیونیست به مناطق مختلف کرانه باختری منتشر شد. به دنبال این پورش وحشیانه، درگیری شدیدی میان صهیونیست‌ها و فلسطینیان درگرفت.نظامیان صهیونیست در جریان درگیری مذکور شماری از شهروندان فلسطینی را بازداشت کردند.

تشکیلات خودگردان قرار بود روز شنبه جلسه‌ای را با حضور گروه‌های مختلف فلسطینی برگزار و در آن درباره راه‌های مقابله باطرح رژیم صهیونیستی برای اشغال بخش‌های جدیدی از کرانه باختری رایزنی کند اما آن را به تعویق انداخت.

بر اساس گزارش فلسطین ایوم، گروه‌های فلسطینی در واکنش به این تعویق اعلام کردند: تأخیر در برگزاری نشست رامالله به بهانه منتظر بودن برای اعلام برنامه سیاسی کلینته رژیم صهیونیستی،حجم‌سپردگی بمواضع صهیونیستی-آمریکایی را نشان می‌دهد تا حدی که دستور کارهای این نشست بر اساس برنامه کلینته اشغالگر مشخص می‌شود. گروه‌های فلسطینی در ادامه، اصرار تشکیلات خودگردان و سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) بر ماندن در دایره راه‌حل سیاسی و توافق‌های دلت‌تبار را محکوم کردند. آنها خواستار پایان دادن به این وضعیت و بازنگری

تحلیل دیدار غیر منتظره نخست‌وزیر عراق از مقر حشدالشعبی در گفت‌وگو باسیدر ضاصدر الحسینی

الکاظمی به تأثیر حیاتی حشد در تأمین امنیت عراق پی برده است

برخی رسانه‌ها با دنبال کردن شایعات و مطرح کردن بعضی مسائل تفرقه‌افکنانه به نقل از منابع به اصطلاح آگاه که هیچ‌گاه نه تنها ماهیت حقیقی که حتی موجودیت این منابع نیز هویدا نشده است، به مطالب و شایعاتی دامن می‌زنند که در پس تضعیف حشدالشعبی برنامه‌های آمریکا را دنبال می‌کنند. این مطالب شامل ایجاد اختلاف بین ایران و عراق، نیروهای ارتش و مقاومت و حتی در مواردی ایجاد اختلاف بین یگان‌های درون حشدالشعبی است. شدت این امر تا جایی پیش رفت که در هفته‌های گذشته بعضی افراد حتی از حذف کامل حشدالشعبی نیز صحبت کرده بودند. این در حالی است که در همان زمان تیب‌های مختلف حشدالشعبی در شرق و غرب عراق مشغول عملیات علیه بقایای داعش بودند.واقعبت جامعه عراق این است که حشدالشعبی برخاسته از این جامعه است. به عبارت دیگر ایده حذف حشدالشعبی به‌معنای حذف بخشی از جامعه عراق است و این در عمل نشدنی است. ضمن اینکه این سازمان یک سازمان قانونی و عملکرد آن در چارچوب قانون اساسی و ذیل دستورات رئیس‌جمهور است، لذا



همان‌طور که عنوان کردید



۴ روزمانده تا روز جهانی قدس



معلوم می‌شود همه کسانی که فکر می‌کردید سر کار هستند و می‌دانند چه می‌کنند، همه جواب‌ها را نمی‌دانستند. بسیاری از آنها حتی سوال‌های درستی هم نمی‌پرستند.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا چندی پیش هم گفته بود: پاسخ دولت ترامپ به همه‌گیری کرونا، فاجعه پرهرج‌ومرج مطلق بوده است. وی همچنین ساکن فعلی کاخ سفید و متحدانش را به تشدید تنش‌های قبیله‌ای در سراسر کشور متهم کرد که به گفته او همین مسأله، مانع تلاش‌ها برای کاهش تعداد کلی مبتلایان در آمریکا شده است.

■ **سندرز: میلیاردها پولدار تر شدند**

برنی سندرز که این روزها با کناره‌گیری از انتخابات داخلی دموکرات‌ها همچنان به ترامپ انتقاد می‌کند، بار دیگر نوک پیکان حملات خود را متوجه اقتصاد آمریکا کرد.

وی با انتقاد از وضعیت اقتصادی آمریکا گفت:طبقه میلیاردر،

صدها میلیارد دلار به ثروتش افزوده است و اگر این نشانگر اقتصاد دستکاری شده ما نیست، پس چیست. سندرز در پیامی توییتی‌ری نوشت: در حالی که حدود ۴۰ میلیون آمریکایی شهر عنوان بیکار ثبت‌نام کرده‌اند، طبقه میلیاردر صدها میلیارد دلار به ثروت‌شان می‌افزایند. اگر این نشانگر اقتصاد دستکاری شده ما نیست، پس من نمی‌دانم نشانه چیست.

اعتراف جانسون به دسردی مردم انگلیس

انگلیس همچنان پر تلفات‌ترین کشور دنیا بعد از آمریکا در پی شیوع کروناست. مهم‌ترین اتهام بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس از دست دادن دوران طلایی قرنطینه و تبدیل انگلیس به یکی از گرداب‌های بزرگ کروناست. جانسون از ابتدا به دنبال مصونیت گلمای بود و تنها با فشار پزشکان حاضر به برقراری قرنطینه شد. چندی بعد خود جانسون و همسر باردارش هر دو کرونا گرفتند و خود وی تا مژمر مردن پیش رفت. حالا وی در یادداشتی در یک روزنامه انگلیسی نوشت: درک می‌کنم که مردم در برابر بعضی مقررات جدید احساس ناامیدی می‌کنند. نخست‌وزیر انگلیس افزود: در تلاش هستیم کاری انجام دهیم که تاکنون سابقه‌نا نداشته است، خارج کردن کشور از قرنطینه، به شکلی که هم‌اکنون باشد و هم خطر از بین رفتن نتایج تلاش‌های سخت شما را به‌دنبال نداشته باشد. وی افزود: درک می‌کنم آنچه از شما می‌خواهم، پیچیده‌تر از آن است که فقط در خانه بمانید اما این مشکل پیچیده‌ای است و باید به مردم بریتانیا اعتماد کرد. در همین حال، نتایج یک نظرسنجی که روز یکشنبه در روزنامه «گاردین» منتشر شده است نشان می‌دهد ۴۲ درصد مردم انگلیس با نحوه مدیریت بحران شیوع کرونا از سوی دولت متخالف هستند. در مقابل ۳۹ درصد از شرکت‌کنندگان عملکرد دولت جانسون را قابل قبول توصیف کرده‌اند. تصمیم جانسون در کم‌رزش کردن شعار «در خانه بمان، جان‌ها را نجات بده» و جایگزین کردن شعار «هوشیار باش و بر سر کار برگرد»، مورد انتقاد شدید قرار گرفته و برنامه جانسون به طور کلی «کیج‌کننده و فاجعه‌آمیز» توصیف شده است.

این شایعات آرزوی محالی بود که آمریکا و عمان آن به دنبالش بودند.الکاظمی پس از اینکه به جایگاه نخست‌وزیری رسید متوجه شد حشدالشعبی در راستای منافع ملی عراق و در جهت ثبات و امنیت کشور عمل می‌کند و حذف آن خیانت به کشور است.

■**اولویت الکاظمی در بحث‌های امنیتی عراق حول ۲ موضوع اجرایی موضوعی پارلمان برای اخراج نظامیان آمریکایی و همچنین انحصار سلاح در دست دولت است: به نظر شما الکاظمی می‌تواند به این اهداف برسد؟**

باید توجه داشت الکاظمی نخست‌وزیر دولتی است که عمری طولانی نخواهد داشت. پس از استعفاي عبدالمهدی آنچه به عنوان ماموریت اصلی دولت بعد تصور می‌شد، موضوع برگزاری انتخابات پارلمانی بود. این اولویت هنوز هم پابرجاست اما به دلیل بحران کرونا و مسأله کاهش قیمت نفت ۲ موضوع بهداشت و اقتصاد در حال حاضر به عنوان مسائل حیاتی کشور مطرح می‌شود، هر چند این دلیل نمی‌شود دولت بحث‌های امنیتی را دنبال نکند. مسأله خلع سلاح به عنوان یک مطالبه کلی است، البته باید دقت داشت این امر مشمول حشدالشعبی نمی‌شود، چرا که آنها زیرمجموعه قانونی دولت هستند. در رابطه با مصوبه پارلمان برای اخراج نظامیان آمریکا نیز دولت موظف است آن را پیگیری کند.

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۲۹۲۰

بین‌الملل

دور دنیا

غنی و عبدالله توافق سیاسی کردند



سرتاجم پس از ۳ ماه کشمکش سیاسی میان اشرف غنی و عبدالله عبدالله بر سر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، این دو عصر دیروز توافق سیاسی امضا کردند. این توافق سیاسی پس از آن امضا می‌شود که هم اشرف غنی و هم عبدالله عبدالله در انتخابات جنجالی سسال گذشته خود را برنده اعلام کردند و مراسم‌های تحلیف

بعجا آوردند. اشرف غنی از سوی کمسیون مستقل انتخابات برنده انتخابات اعلام شد اما عبدالله عبدالله هم خودش را رئیس‌جمهور اعلام کرد. بر اساس گزارش‌ها، اشرف غنی همچنان رئیس‌جمهور است و عبدالله عبدالله هم مسؤولیت شورای عالی مصالحه را خواهد داشت و همچنین نیز در کابینه ۵۰ درصد سهم خواهد داشت. همچنین روند صلح را شوروی‌اعالی مصالحه ملی رهبری خواهد کرد و هیأت مذاکره‌کننده صلح به این نهاد گزارش خواهد داد. اعطای رتبه نظامی مارشالی برای ژنرال دوستم بر اساس فرمان رئیس‌جمهور و عضویت وی در شورای عالی دولت و شوروی امنیت ملی بخشی دیگر از این توافق است. در همین حال، منابع می‌گویند وزارتخانه‌های کشور، دادگستری، کار و امور اجتماعی، امور مهاجران و بازگشت‌کنندگان، حمل‌ونقل، اقتصاد، کشاورزی، ایباری و دامداری، تحصیلات عالی، امور مسرزی و قبایل، صنعت و تجارت و وزارت مخابرات و فناوری اطلاعات نیز از سوی غنی به عبدالله پیشنهاد شده است. در بخشی از این توافقنامه به اصلاحات در ساختار حکومت و برگزاری انتخابات نیز پرداخته شده است. بر اساس این توافقنامه یک هیات نظارتی ۵ نفره که شامل چهره‌های ملی-سیاسی خواهد بود ایجاد خواهد شد تا جلوی نقض توافقنامه را بگیرد.

درگیری‌های جدید در جامو و کشمیر

به دنبال درگیری مسلحانه در منطقه دوده در جامو و کشمیر که از صبح دیروز آغاز شده، یک نظامی هندی و یک عضو گروه جدایی‌طلب کشته شدند. گفته می‌شود این فرد عضو گروه حزب المجاهدین است، ششم مه یکی از فرماندهان ارشد این گروه با نام ریاض نایکو در تیراندازی نیروهای امنیتی هند کشته شد. بنابر آمار پلیس، در ماه آوریل حدود ۲۰ حمله از سوی این گروه انجام شد که در جریان آنها ۱۹ نیروی امنیتی جان باختند. حزب المجاهدین، گروهی جدایی‌طلب است که هند آن را تروریستی می‌داند. هند، پاکستان را متهم می‌کند به درگیری‌ها در کشمیر دامن می‌زند، اتهامی که اسلام‌آباد آن را رد کرده است.

پزشکان ژاپنی

ماسک تازه و حقوق سختی کار ندارند

طبق بررسی یکی از اتحادیه‌های کارگری در ژاپن، پزشکانی که در بیمارستان‌های این کشور در خط مقدم مقابله با ویروس کرونا فعالیت می‌کنند با شرایط کاری سختی مواجهند. بر اساس این بررسی انجام‌شده بسیاری از این پزشکان از ماسک‌های خود دوباره استفاده می‌کنند و تنها تعداد معدودی از این پزشکان، حقوق سختی کار دریافت می‌کنند. ۱۷۰ پزشک ژاپنی در یک پرسش و پاسخ آنلاین که از سوی یک اتحادیه کارگری در ژاپن انجام شد، شرکت داشتند که سه‌چهارم آنان گفتند به آنها دستور داده شده به طور مستقیم با بیماران کرونایی مقابله کنند. چهارپنجم از این تعداد نیز گفتند حقوق اضافه‌کار برای سختی کار به دلیل خطری که این کار دارد، دریافت نمی‌کنند. رویترز در ادامه این خبر نوشت، در حالی که جهان تلاش می‌کند تجهیزات درمانی و تجهیزات محافظت شخصی دسترسی داشته باشد، برخی پزشکان ژاپنی و دیگر متخصصان می‌گویند برخی حکومت‌های محلی و ملی در این کشور نتوانسته‌اند کمک مالی و تجهیزات محافظتی کافی را برای بیمارستان‌ها و کارکنان بخش درمانی در این نهادها فراهم آورند.

افزایش حضور سر کرده النصره

در انتظار عمومی

سر کرده هیأت‌تحریرالاشام (جبهه‌النصره) سابق مدتی است به طور یه سابقه حضور خود را در میان اهالی مناطقی که در انتقال این گروه‌ک قرار دارد، افزایش داده است. ابومحمد الجولانی سر کرده گروهک تحریرالاشام (جبهه‌النصره سابق) در ۲ روز گذشته با حضور در انتظار عمومی برای شیوخ عشایر و آوارگان دیدار کرد. این سوسومین حضور علنی وی در یک‌ماه اخیر بود. حضور الجولانی در میان مردم و تلاش برای ترسیم چهره‌ای متفاوت از خود، در حالی است که اعتراضات مردمی در یک ماه اخیر علیه اقدامات عناصر این گروهک در ادلب افزایش یافته است.

واکنش حزب‌الله

به خبر کذب یک روزنامه

بخش ارتباطات رسانه‌ای حزب‌الله در واکنش به خبر کذبی که یک روزنامه لبنانی به نقل از منابع آگاه حزب‌الله نوشته بود تأکید کرد، ما منابع نزدیک با آگاه نداریم. روزنامه اللواء لبنان روز ۱۵ مه به نقل از منابع آگاه از فضای حزب‌الله نوشته بود، حزب‌الله باسیل و فرنجیه را خیلی زود از رقابت ریاست جمهوری بر کنار کرد. در همین زمینه ارتباطات رسانه‌ای حزب‌الله با تکذیب این خبر اعلام کرد، بارها تأکید کرده‌ایم منابع نزدیک با آگاه نداریم، آنچه در روزنامه اللواء نوشته شده به نقل از حزب‌الله نیست و از رسانه‌ها می‌خواهیم دقت داشته و از کاربرد این فرمول در اخبار و گزارش‌های‌شان خودداری کنند.